
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

VISTO il provvedimento  n° 6 del 30.07.2015 con il quale sono state attribuite le funzioni,
poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” alla sottoscritta, come definite dagli
art. 107 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 fino al 28/02/2011;
DATO ATTO che presso la Regione Sardegna è operativo il CAT, Centro di Acquisto
Territoriale, il quale ha origine dal progetto “Centri territoriali per l’aggregazione dei processi
di acquisto degli enti locali nelle regioni del mezzogiorno” , finanziato tramite la delibera
CIPE 17/2003 che ha destinato fondi al Ministero per l’Innovazione e la Tecnologia per il
finanziamento di alcuni progetti nel settore della società dell’informazione nelle Regioni del
Mezzogiorno, con gli obiettivi, in particolare,  di:
- creare centri di competenza regionale per promuovere la semplificazione dei processi di
acquisto in favore degli Enti Locali e delle altre Amministrazioni sul territorio (Enti regionali,
Sistema Sanitario, Università,…);
- incentivare la razionalizzazione della spesa e la trasparenza di rapporti con i mercati di
fornitura locali;
- supportare lo sviluppo del territorio tramite l’introduzione di strumenti tecnologici
innovativi (acquisti on-line).
CONSIDERATO che la Regione Sardegna ha aderito al progetto C.A.T. nell’ambito della
stipula dello specifico Accordo di Programma Quadro, individuando la responsabilità di
progetto in capo al Servizio Provveditorato della Direzione Generale Enti Locali e Finanze
dell’Assessorato Enti Locali, Finanze e Urbanistica.
DATO ATTO che il C.A.T. provvede ad erogare una serie di servizi in favore delle
Amministrazioni dislocate sul territorio della Regione Autonoma della Sardegna, quali
Convenzioni, Procedure Telematiche di Acquisto e Servizi alle Amministrazioni, nei quali gli
attori coinvolti sono la regione, il C.A.T., le amministrazioni e i fornitori ognuno con ruoli
ben precisi.
Regione:
- definisce obiettivi strategici
- svolge attività di monitoraggio
C.A.T.:
- stipula convenzioni
- effettua gare aggregate
- fornisce servizi di gare telematiche
- gestisce l’Osservatorio acquisti
Amministrazioni:
- forniscono al C.A.T. i propri fabbisogni e requisiti
- aderiscono alle convenzioni quadro

N. 255

in data 28-12-2020

Oggetto: Fornitura carta - Acquisto mediante adesione convenzione
quadro presso la centrale regionale di committenza
Sardegna Cat. Determinazione a contrarre e impegno di
spesa.



- effettuano Gare telematiche
- effettuano ordinativi di fornitura nei confronti dei fornitori
Fornitori:
- stipulano le convenzioni
- forniscono beni e servizi alle amministrazioni (sia da convenzioni quadro sia da singole
iniziative);
CONSIDERATO che il Servizio provveditorato della Regione Autonoma della Sardegna
svolge le funzioni di Centrale di committenza ed opera nel rispetto della vigente normativa
comunitaria, nazionale e regionale in materia di appalti pubblici, ai sensi dell’art. 9, comma 6,
della L.R. 29 maggio 2007, n. 2, così come modificata dalla L.R. del 5 maggio 2008 n. 4;
VISTO che il predetto Servizio Provveditorato in data 21 novembre 2017 e per la durata di 36
mesi, ha attivato la convenzione per “Carta in risme ecologica e riciclata” della gara
telematica precedentemente indetta, a favore della Società Icart srl, con sede a
Pozzomaggiore, Via della solidarietà n.1, P.I.01654620903 e che per l’effetto il Fornitore si
impegna a fornire i beni oggetto della presente Convenzione ed eseguire gli ordinativi di
fornitura, alle condizioni, modalità e termini di seguito stabiliti per un periodo di mesi 36;
PRESO ATTO che è stata stipulata apposita convenzione tra la società Icart srl e la Regione
Sardegna nella quale il fornitore si obbliga a prestare quanto oggetto della Convenzione fino
alla concorrenza dell’importo massimo spendibile, ai prezzi unitari, alle condizioni, alle
modalità ed ai termini tutti ivi contenuti;
DATO ATTO che i singoli contratti di fornitura vengono conclusi a tutti gli effetti tra le
singole Amministrazioni, da una parte, ed il Fornitore, dall’altra parte, attraverso l’emissione
degli ordinativi di fornitura nei quali saranno specificati le quantità da consegnare e i luoghi
di consegna;
PRESO ATTO che con determinazione n. 13 del 24.01.2019 prot. 495 della Direzione
generale Centrale Regionale di committenza, Servizio forniture e servizi avente per oggetto:
Convenzione quadro Rep. n. 5/2017 per la fornitura di carta ecologica e riciclata formato A4 e
A3 - CIG 693037023F – Aggiornamento prezzi febbraio 2019, si è provveduto alla revisione
dei prezzi.
RITENUTO opportuno provvedere ad acquistare per il tramite del CAT Sardegna la fornitura
di carta in risme per le necessità degli uffici comunali, aderendo alla convenzione regionale a
prezzi vantaggiosi per l'ente;
PROVVEDUTO ad effettuare una ricognizione sui singoli uffici per determinare i
quantitativi da ordinare;
VISTO il Documento Unico di  Regolarità contributiva della Società Icart srl,
Prot.n.INAIL_24140148, regolare, con scadenza 11.02.2021;
PROVVEDUTO a richiedere il Codice identificativo di gara  derivato che risulta essere
Z8C2FF49A0;
ACQUISITO sul presente atto il parere di regolarità contabile previsto dall’art. 147 Bis del
D.Lgs. n. 267/2000
Tutto ciò premesso,
VISTO il T.U. D. Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021, per l'esercizio in corso;

DETERMINA

- di aderire alla convenzione quadro regionale per l'acquisto della Carta in risme Ecologica
formato A3  per n. 50 risme e n. 200 formato A4, necessaria al regolare funzionamento degli
uffici;
- di assumere formale impegno di spesa pari a complessivi € 725,00 Iva esclusa pari  a
complessive € 884,50 in favore della Società Icart srl, con sede a Pozzomaggiore, Via della
solidarietà n.1, P.I.01654620903, per la fornitura della carta in risme come da convenzione;
- di imputare la spesa nascente dal presente provvedimento, pari a € 884,50 per l'importo di €



603.98 al capitolo 1055 e per l'importo di € 280.52 al capitolo 1043 del Bilancio di Previsione
2020/2022, annualità 2020, che presentano la necessaria disponibilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante  la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.
267/2000  esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Vista la presente determinazione, appone ai sensi degli artt. 151 comma 4,  153 comma 5, 183 comma
8, del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”:
-  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- il visto della compatibilità dell'impegno di spesa attestando che il programma dei conseguenti
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. Favorevole

Cossoine, lì  28-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto è stato pubblicata dal 30-12-2020 al 14-01-2021 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n.
69).

Cossoine, li 30-12-2020
Il Responsabile del Settore



F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


